2023 年６月 14 日

各位

東京都千代田区飯田橋二丁目 17 番９号

会 社 名 株式会社日本オーエー研究所

(コード番号 5241 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長 奥山 宏昭

 問合せ先 財務経理担当 兼 経営企画担当

取締役執行役員 町野 公彦

 T E L   03-6261-0287

U R L   https://www.noar.co.jp

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年７月１日付をもって、組織変更および人事異動することを決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．組織変更の理由

当社の新たな成長のために現組織体制を再編するとともに、各部の権限を明確にし、成長戦略及び内部統制の強化

を主眼とした組織変更及び人事異動を実施する。また、当該組織変更による再編に伴い、執行役員の役位を見直しす

る。なお、執行役員の任期は 2023 年度株主総会開催日までとする。

（１）「経営企画室」

中期経営計画、単年度予算の策定・実績管理、様々な経営課題・人材育成への対応及び企業価値の向上策に機動

的に取り組むため、事業推進部を統合し、組織の強化を図るものとする。

（２）営業本部

①「品質保証室」の設置

営業本部内に品質保証室を設置する。品質保証室は、お客様に満足していただく製品やサービスの品質を維持

向上するために、常に開発工程の品質を高める管理活動を推進する。

②「営業購買部」の設置

営業本部内に営業購買部を設置する。事業推進部より「パートナー推進担当」を移管し、購買業務を一括管理

するとともに、営業本部の営業事務を集中し、営業事務の事務負担の軽減を図るものとする。

（３）「管理本部」の設置

管理部門の一元的な運営と内部統制の整備・運用の強化を図るため「管理本部」を設置し、人事総務部・財務経

理部を統括管理する。

https://www.noar.co.jp/

（４）「事業戦略室」の設置

代表取締役社長の直轄の組織として、「事業戦略室」を新設する。事業戦略室は、経営企画室が策定した中期計

画、及びその先を見据えた市場調査や競合分析を通じて、市場の動向やトレンドを把握し、競争力を高める事業戦

略を構築、推進し、M&A などによる当社の成長を維持向上させることを目的とする。

２．組織変更

   別紙「組織図」を参照。

３．取締役の異動

（2023 年７月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

川東 卓時 取締役執行役員営業本部長 取締役専務執行役員事業推進部長

関谷  久 取締役執行役員経営企画室長 取締役常務執行役員営業本部長

田中 進吾 取締役執行役員事業戦略室長

取締役常務執行役員人事総務部長

町野 公彦 取締役執行役員管理本部長

兼財務経理部長

取締役執行役員財務経理部長

兼経営企画室長

弦巻 充樹 社外取締役 社外取締役

３．執行役員の異動

（2023 年７月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

竹場 稔 執行役員営業本部公共統括部長 執行役員営業本部公共統括部長

石井 剛 執行役員営業本部金融・法人統括部長 執行役員営業本部金融・法人統括部長

桜井 糧

（新任）

執行役員営業本部品質保証室長 営業本部付

４．入社

（2023 年６月 20 日付）

桜井 糧   営業本部付

以上

（別紙）組織図